СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЮРОВСКОЕ
ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 31.01.2020                                       № 4
 д. Юрово
О назначении опроса граждан на территории муниципального образования Юровское

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Юровское, решением Совета муниципального образования Юровское от 06.07.2018 № 24 «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования Юровское Грязовецкого муниципального района Вологодской области»,
Совет муниципального образования Юровское РЕШИЛ:
         1. Назначить опрос граждан муниципального образования Юровское, в целях выявления мнения населения муниципального образования Юровское по вопросу упразднения и исключения из учетных данных населённых пунктов д. Феклица,  д. Бердяйка на  26, 27, 28 февраля 2020 года.
         2. Утвердить:
- формулировку вопроса предлагаемого при проведении опроса граждан (приложение 1);
- методику проведения опроса (приложение 2);
- форму опросного листа (приложение 3).
         3. Установить минимальную численность жителей муниципального образования Юровское, участвующих в опросе, в количестве  100 человек.
         4. Создать комиссию по проведению опроса граждан в муниципальном образовании Юровское в составе:
- заместитель главы администрации муниципального образования Юровское  Наумова О.А.;
- начальник отдела имущественных и земельных отношений Белова Л.Д.;
- специалист по работе с общественностью администрации МО Юровское Потемкина Е.Л.;
- депутат Совета муниципального образования Юровское Ломтева Н.А.;
- депутат Совета муниципального образования Юровское Игумнов С.Н.;
- заведующая МБДОУ «Юровский детский сад», член общественного совета Грязовецкого района Петрова Т.В.;
- председатель первичной Юровской ветеранской организации Мерзлякова О.Н.
        5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с момента опубликования.
Глава  муниципального образования
Юровское

                             В.И. Глазова
Приложение № 1  к решению Совета муниципального образования Юровское «О назначении опроса граждан на территории муниципального образования Юровское»  от 31.01.2020       №  4
Вопросы, предлагаемые при проведении опроса
граждан муниципального образования Юровское
1.  Одобряете ли Вы упразднение и исключение из учетных данных населенного пункта д. Бердяйка?
2. Одобряете ли Вы упразднение и исключение из учетных данных населенного пункта д. Феклица?
Приложение № 2  к решению Совета муниципального образования Юровское «О назначении опроса граждан на территории муниципального образования Юровское» от 31.01.2020       №  4
Методика проведения опроса
1. Цель опроса: выявление мнения населения муниципального образования Юровское и его учет при принятии решения упразднение и исключение из учетных данных населенных  пунктов д. Бердяйка, д. Феклица?
2. В опросе имеют право участвовать жители муниципального образования Юровское, обладающие избирательным правом. Жители участвуют в опросе лично. Каждый житель, участвующий в опросе, имеет только один голос.
3. Метод проведения опроса: организация опроса через пункты  проведения опроса.
4. Опрос проводится путем заполнения опросных листов установленного образца. Заполненные опросные листы отпускаются в опечатанный ящик.
5. Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества вариантов ответов, выбранных респондентами на вопросы анкеты, с последующим определением доли респондентов, имеющих одинаковые мнения по каждому вопросу анкеты. Обработка и установление результатов опроса граждан производится в течение следующего рабочего дня с даты окончания опроса.
Приложение № 3 к решению Совета муниципального образования Юровское «О назначении опроса граждан на территории муниципального образования Юровское» от  31.01.2020      №  4
Форма опросного листа
Мнение населения муниципального образования Юровское по вопросу упразднение и исключение из учетных данных населенных  пунктов
Место проведения  опроса:
д. Юрово Грязовецкого района Вологодской области,
с. Минькино Грязовецкого района Вологодской области
Дата проведения опроса : ____._____.2020
1. ФИО участника опроса, дата рождения,
2. Адрес места жительства
3. Паспортные данные
Порядок заполнения опросного листа:
Строки 1-3 заполняются лицом, проводящим опрос.
Строки 4-5 заполняются участником опроса. Поставьте любой знак.
Вопросы, предлагаемые для выявления мнения граждан:
4. Одобряете ли Вы упразднение и исключение из учетных данных населённого пункта д. Бердяйка?
               а) Да                      б) Нет
5. Одобряете ли Вы упразднение и исключение из учетных данных населённого пункта д. Феклица?

а) Да                     б) Нет
Опрос провёл                 ___________________                           ___________________

        (подпись)
Подпись лица, проводившего опрос, удостоверяем:
Председатель  Комиссии
по проведению опроса
__________________________            ____________________

(подпись)

(ФИО)
Секретарь Комиссии
по проведению опроса           __________________________               ____________________

(подпись)

(ФИО)
Настоящим даю свое согласие  на обработку и использование органам местного самоуправления муниципального образования Юровское  Грязовецкого муниципального района моих персональных данных и подтверждаю, что давая такое согласие , я действую по своей воле и в своих интересах___________________________(подпись)